
38 – São Paulo, 64 (97) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 24 de maio de 2019

Constitui objeto do Pregão Eletrônico em referência a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Coffee break para o Programa Mais Mulheres e para o Curso 
de Formação Empreendedora, conforme Termo de Referência, 
que integra o Edital de Licitação do presente Pregão Eletrônico, 
como Anexo I.

O referido Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
da internet, gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: 
http://adesampa.com.br/index.php/editais/

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 EDITAL Nº PROCESSO DE ESCOLHA 001/
SMDHC/2019 - TERMO ADITIVO 

PROCESSO Nº 6074.2019/0000423-2
1º TERMO DE ADITAMENTO – EDITAL PROCESSO DE ESCO-

LHA Nº 001/SMDHC/2019
Berenice Maria Giannella, Secretária Municipal de Direitos 

Humanos e Cidadania, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE: 
Alterar o cronograma disposto no item 46 do Edital Pro-

cesso de Escolha nº 001/SMDHC/2019, objetivando garantir 
a análise e a concessão de prazo recursal para inscrições de 
votantes, encaminhadas tempestivamente, e não inseridas na 
publicação do resultado preliminar de credenciamento do dia 
14/05/2019 (pp. 55 e ss.), complementada pela publicação do 
dia 15/05/2019 (pp. 78), passando a valer o seguinte crono-
grama abaixo:

“46. O presente Edital terá o seguinte cronograma:
Publicação do Edital – 09/04/2019 
Período de credenciamento – 10/04/2019 a 09/05/2019
Publicação do resultado do credenciamento – até 

14/05/2019 
Período de apresentação de recurso - Resultado do creden-

ciamento – 15/05/2019 a 20/05/2019
Publicação da decisão do recurso e do Resultado do cre-

denciamento (candidatos/votantes com o resultado preliminar 
de credenciamento publicado no dia 14/05/2019 e complemen-
tado com o do dia 15/05/2019) – 24/05/2019

Publicação do resultado de credenciamento de votantes 
(Resultado preliminar do credenciamento – Lista Suplementar) 
– 24/05/2019

Período de apresentação de recurso – Resultado de cre-
denciamento de votantes (exclusivo para Resultado preliminar 
– Lista Suplementar de votantes, publicada no dia 24/05/2019) 
– Do dia 27/05/2019 (segunda-feira) até dia 30/05/2019 
(quinta-feira), no horário das 9h às 17h, presencialmente 
na Secretaria Executiva do CMDCA/SP, situada à Rua Líbero 
Badaró, 119 – Centro/SP, 2º andar.

Publicação da decisão dos recursos apresentados e do 
Resultado do credenciamento de votantes (exclusivo para Re-
sultado Preliminar – Lista Suplementar de votantes, publicada 
no dia 24/05/2019) – Dia 31/05/2019

Assembleia Geral – 01/06/2019
Publicação do resultado da votação – até 05/06/2019
Período de apresentação de recurso - resultado da votação 

– 06/06/2019 a 11/06/2019
Publicação da decisão do recurso e do resultado da votação 

– até 19/06/2019

CONCORRENDO, RECONHECIDA PELA COMISSÃO NACIO-
NAL DE RESIDENCIA MÉDICA-CNRM, OU DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA ESPECIALIDADE 
CONTENDO O NUMERO DE PROCESSO DE RECONHECIMENTO 
DA INSTITUIÇÃO FORMADORA PERANTE A CNRM, OU TITULO 
DE ESPECIALISTA NA ÁREA EM QUE ESTIVER CONCORRENDO 
RECONHECIDO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ESPECIALI-
DADE OU PELA ASSOCIAÇÃO MÉDICA BRASILEIRA-AMB, OU 
CERTIFICADO DE REGISTRO DA ESPECIALIDADE NO CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA;

- PARA A ESPECIALIDADE DE ECOCARDIOGRAFIA: DOCU-
MENTO COMPROBATÓRIO DE CONCLUSÃO DE RESIDÊNCIA 
MÉDICA EM CARDIOLOGIA E ESTÁGIO OU COMPLEMENTAÇÃO 
ESPECIALIZADA EM ECOCARDIOGRAFIA EM INSTITUIÇÕES 
CREDENCIADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE RESIDENCIA 
MÉDICA-CNRM E TITULO DE ESPECIALISTA EM ECOCARDIO-
GRAFIA RECONHECIDO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE 
ECOCARDIOGRAFIA E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL 
DE MEDICINA;

- INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE 
SÃO PAULO CRM–SP;

- APRESENTAR DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NO “EXA-
ME DO CREMESP”, NO CASO DO CANDIDATO SER GRADUADO 
A PARTIR DE 2015, EM CURSO DE MEDICINA REALIZADO 
NO ESTADO DE SÃO PAULO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 
2301-SMS.G., DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015.(DOCUMEN-
TAÇÃO REVOGADA PELA PORTARIA Nº516/2018-SMS.G 
- DOC 29/06/2018 - PÁG. 29)

- LAUDO MÉDICO DE “APTO” a ser expedido pela Coorde-
nadoria de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secreta-
ria Municipal de Gestão-SMG;

- CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA NO BANCO DO 

BRASIL, CARTÃO MAGNÉTICO OU DEMONSTRATIVO DE PA-
GAMENTO - SE SERVIDOR; RECIBO DE ABERTURA DE CONTA

EXPEDIDO PELO BANCO, POR MEIO DE SOLICITAÇÃO DE 
FORMULÁRIO PRÓPRIO FORNECIDO PELA UNIDADE DE RECUR-
SOS HUMANOS - SE NÃO SERVIDOR.

 EDITAIS

 AGÊNCIA SÃO PAULO DE 
DESENVOLVIMENTO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019
ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO
DATA, HORA: 06/06/2019, às 10h00
ENDEREÇO ELETRONICO: http://adesampa.com.br/index.

php/editais/
PROCESSO SEI Nº: 8710.2019/0000127-8
A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAM-

PA (“ADE SAMPA”), serviço social autônomo, dotado de perso-
nalidade jurídica de direito privado, de fins não econômicos, de 
interesse coletivo e de utilidade pública, vinculada, por coope-
ração, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Trabalho, conforme disposto na Lei Municipal nº 15.838, de 
04 de julho de 2013, torna público que na data, horário e local 
acima, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

CÓD 112 - ANS Médico - Ginecologia e Obstetrícia
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
39 153536986 VIVIANE IANEZ VARGAS
40 33903271-6 LUIZ HENRIQUE DE SIQUEIRA SPINGARN
41 202085417 PAULA MATIKO AWOKI

CÓD 115 - ANS Médico - Intensivista
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
25 Y244034N NESTOR ARMANDO RODRIGUEZ RODRÍGUEZ
26 4110764 LAERCIO CAZUHIRO OHNUMA
27 575407414 ALEXANDRE MARCOS BARBOSA DELGADO

CÓD 118 - ANS Médico - Neurocirurgia
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
41 302528970 FABIO SANDRINI
42 2001034069967 JÂNIO ALVES FERREIRA
43 214006884 RODRIGO COIMBRA DE GUSMAO
44 598857138 CATARINA COURAS LINS

CÓD 120 - ANS Médico - Ortopedia/Traumatologia
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
60 575643754 JEFFERSON CASTRO AYRES
61 92008304 JULIANE COMUNELLO

CÓD 121 - ANS Médico - Pediatria
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
70 v4526636 DANIELA RODRIGUEZ TRUJILLO
71 307046928 GABRIELA MOREIRA BARNABE
72 19758108 ANA CRISTINA DE LIMA
73 18313896-x CLÁUDIO NILO DE FREITAS
74 0664009611 ANA LETÍCIA AQUINO ARANHA
75 1774248 FRANCINE LYRA DE CALDAS BRITO
76 442460132 FABIOLA CALVINO LAGARES SCALCO
77 288498641 PRISCILA GODOY AMARAL

CÓD 123 - ANS Médico - Psiquiatria
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
19 112694971 CARLOS AUGUSTO WELTE SANTANA

Os candidatos, ora nomeados, deverão comparecer no pra-
zo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, para 
providências de POSSE na Sede da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal (Rua Frei Caneca, 1398 / 1402 - Consolação), munidos de 
cópias, acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

- RG – Cédula de Identidade;
Cédula de Identidade de Estrangeiro ou visto permanente;
Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
- CPF;
- PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econô-

mica Federal / PASEP: Banco do Brasil);
- TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO DA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO (2 Turnos) ou quitação eleitoral;
- Os candidatos com idade inferior a 46 anos deverão estar 

em dia com as obrigações militares: CERTIFICADO DE DISPENSA 
DE INCORPORAÇÃO; ou CERTIFICADO DE RESERVISTA (atuali-
zado com os cinco carimbos); ou CARTA PATENTE.

- DUAS FOTOS 3X4;
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE MEDICINA 

ACOMPANHADO DO RESPECTIVO HISTÓRICO ESCOLAR (COM 
DATA DE COLAÇÃO DE GRAU) OU DIPLOMA DO CURSO SU-
PERIOR DE MEDICINA EXPEDIDO EM ENTIDADE OFICIAL OU 
OFICIALIZADA;

- DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DE CONCLUSÃO DE 
RESIDÊNCIA MÉDICA NA ESPECIALIDADE EM QUE ESTIVER 

TÍTULOS EXPEDIDOS – NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(Inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado, consoante lista de classificação 
apresentada.

Processo: 6210.2018/0004412-5
COD. 114 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO (CLÍNICA 

MÉDICA)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS.FINAL
26211213 DHIEGO CAMPOSTRINI 3.003.830 60,00 9

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Nos termos do § 1º, do artigo 23 da Lei 8989/79, com a 

nova redação dada pela Lei 13.686/03, publicada em DOC de 
20/12/2003, DEFIRO o pedido de prorrogação de posse por 15 
(quize) dias da candidata abaixo:
Nº Prorrogação Nome Cargo Reg. Geral
024/2019 MYLENA WADA SATO ASSISTENTE DE GESTÃO DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
486976129

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
NOMEAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2017
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
GERENCIA DE INGRESSO
TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10, inciso I e 15, 

inciso II da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado, consoante lista de classificação 
apresentada, e em conformidade com a autorização de nomea-
ção publicada no DOC de 05/06/2018.

PROCESSO SEI: 6110.2016/0003145-0
CÓD 101 - ANS Médico - Anestesiologia
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
24 287904982 GILBERTO GARBA GOMES
25 11912975 CAROLINA PASSOS DINIZ
26 15072291 LILIAN FRANK FIONDA MELIN

CÓD 103 - ANS Médico - Cirurgia Geral
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
77 12404243 MARCELO BRASILEIRO VAZ
78 2162498 MARIO YOCHIMI MIURA
79 196538518 FABIOLA TROCOLI NOVAES
80 33792773x ANDREA PECCI RABELLO
81 37500100-1 RENATA BANDINI VIEIRA GUGLIELMI

CÓD 104 - ANS Médico - Cirurgia Oftálmica
LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO RG NOME
8 401270506 MARCELO HIDEO URAKAWA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA – SMDHC, POR MEIO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO CMDCA/SP, E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069, de 13/07/1990, e nos termos da Lei Municipal nº 11.123, de 22/11/1991, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 55.463, de 29/08/2014, alterado pelo Decreto Municipal nº 58.631 de 19/02/2019 e pelo Decreto Municipal 

nº 58.652, de 07/03/2019, e das Portarias nº 030/SMDHC/2019, 051/SMDHC e 054/SMDHC/2019,
CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 15.946, de 23/12/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 56.021, de 31/03/2015;
CONSIDERANDO a informação SMDHC/GAB/AJ Nº 017425257, a qual contém Parecer Jurídico elaborado pela Assessoria Jurídica desta Pasta;
CONSIDERANDO a necessidade da higidez, da transparência do Processo de Escolha, do interesse público e da ampla participação social;
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do credenciamento de candidatos/as e o resultado (parcial) do credenciamento de votantes, homologado pela Comissão Eleitoral, para o processo de escolha de representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP para a gestão do biênio 2019/2021:
RESULTADO DA DECISÃO DO RECURSO E DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE CANDIDATOS/AS
1. A Comissão Eleitoral do processo de escolha de representantes da sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP para a gestão do biênio 2019/2021, no uso de suas competências atribuídas pela 

Portaria 030/SMDHC/2019, de 13 de março de 2019, homologou o seguinte resultado da decisão dos recursos e do resultado do credenciamento de candidatos/as às vagas de conselheiros de direitos:

Número 
(1)

Nome do/a Candidato/a Entidade ou Movimento Categoria de representação Resultado pre-
liminar do cre-
denciamento

Motivação do Indeferimento Apresen-
tação de 
Recurso

Análise de recurso Resultado 
FINAL do cre-
denciamento

1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA JÚNIOR SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO, COM INTERVENÇÃO POLÍTICA NA ÁREA INDEFERIDO Não apresentação do documento de identidade do/a representante legal, conforme item 
16.2.1 do Edital. Não apresentação de cópia simples do estatuto e da (s) ata (s) de eleição 
e de posse da atual diretoria, devidamente registrados no Cartório de Registro Civil de 
Pessoas Jurídicas do Município de São Paulo, conforme item 16.2.2. do Edital. Não apresen-
tação de comprovante de produção de pesquisa e estudos sobre a criança e o adolescente, 
conforme item 16.4.1. do Edital, resultando ainda na descaracterização da categoria de 
representação, conforme o item 2.4 do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

2 CARLOS NAMBU INSTITUTO DOM BOSCO ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO
3 CLEUSA DE ALMEIDA SINDICATODOS TRABALHADORES EM ENTIDADES 

DE ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO A CRIANÇA, AO 
ADOLESCENTE E À FAMÍLIA DO ESTADO DE SÃO 
PAULO - SITRAEMFA

DEFESA DOS TRABALHADORES VINCULADOS À QUESTÃO INDEFERIDO Não apresentação de ficha de credenciamento, conforme modelo do ANEXO I, conforme 
item 16.1 do Edital. Não apresentação de certidão de distribuição do Tribunal Regional 
Federal (TRF) da 3ª Região, conforme item Edital 17.4.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

4 CLEYTON WENCESLAU BORGES ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEP. DE 
SÃO PAULO

ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO

5 ECIO ALMEIDA SILVA FÓRUM DCA ITAQUERA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE INDEFERIDO Não apresentação de documentação comprobatória da atuação do movimento no Muni-
cípio de São Paulo por um período mínimo de 2 (dois) anos, conforme item 16.3.2 Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

6 EDILMA SUENIA LINHARES DE SOUZA PROJETO CULTURAL EDUCACIONAL NOVO 
PANTANAL

DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO INDEFERIDO Declaração de anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa) não subscrita e assinada pela próprio/a 
candidato/a, conforme item 17.5. do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

7 EDINALVA SILVA FRANCO ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO DE MORADIA EM 
DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS

DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO DEFERIDO DEFERIDO

8 EDIVALDO LUIZ VICENTE DA SILVA ASSOCIAÇÃO JOVENS DO FUTURO DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO INDEFERIDO Declaração de anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa) não assinada, conforme item 17.5. 
do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

9 EDUARDO PEDRO DE CARVALHO INSTITUTO SOCIAL DONIZETE ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO
10 ELISABETE ANTOLINO IPP INSTITUTO PROFISSIONALIZANTE PAULISTA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO
11 EVA FATIMA PEREIRA REDE DESPERTAR SONHOS DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO DEFERIDO DEFERIDO
12 FERNANDO ANTONIO DOS SANTOS 

JUNIOR
AÇÃO COMUNITARIA SENHOR SANTO CRISTO DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO DEFERIDO DEFERIDO

13 FLARISTON FRANCISCO DA SILVA SAMARITANO SÃO FRANCISCO DE ASSIS DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO
14 HENRIQUE SÉRGIO SZNIFER UNIÃO BRASILEIRO-ISRAELITA DP BEM-ESTAR 

SOCIAL - UNIBES
ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO

15 JOSILAINE AMARA DA SILVA MARTINS REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM - RENAPSI DEFESA DOS TRABALHADORES VINCULADOS À QUESTÃO INDEFERIDO Estatuto da entidade não caracteriza a categoria de representação, conforme o item 2.5 
do Edital.

Sim Documentação apresentada no recurso não comprovou a representação dos 
trabalhadores vinculados à questão, conforme item 2.5 do Edital.

INDEFERIDO

16 KARINA FERREIRA DA GAMA INSTITUTO CONHECER BRASIL DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE INDEFERIDO Não apresentação da ficha de credenciamento conforme modelo do ANEXO I, devidamente 
preenchida, especificando qual a categoria de representação que o/a candidato/a concor-
rerá, conforme item 16.1 do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do 
Edital. Sanada inconsistência que gerou o indeferimento preliminar e avaliada 
ausência de vícios no preenchimento da ficha de credenciamento.

DEFERIDO

17 KEDMILSON BEZERRA DE CARVALHO MOVIMENTO PAPO DE LEI NA ESCOLA ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO, COM INTERVENÇÃO POLÍTICA NA ÁREA INDEFERIDO Não apresentação de comprovante de produção de pesquisa e estudos sobre a criança e 
o adolescente, conforme item 16.4.1. do Edital, resultando ainda na descaracterização da 
categoria de representação, conforme o item 2.4 do Edital. Não apresentada a declaração 
de anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa), conforme item 17.5 do Edital.

Sim Reapresentados os documentos relativos ao a item 17.5 (Anexo V - Ficha 
Limpa). Entretanto, comprovação de produção de pesquisa e estudos do 
movimento restou insuficiente, diante dos requisitos previstos no item 16.4.1 
do Edital.

INDEFERIDO

18 LILIANE FERREIRA DOS SANTOS APOIO-ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA 
REGIÃO LESTE

DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE INDEFERIDO Não atendimento ao item 14.11 do Edital. Sim Apresentada carta de renúncia e publicação em DOC de 15/05/2019. Dessa 
forma, a candidatura comprovou atender ao item 14.11 do Edital.

DEFERIDO

19 MAGUINALDA MARIANA SANTANA 
VALENTE REIS

ASSOCIAÇÃO DA CIDADE AZUL E ADJACÊNCIAS-
-ACAAD

DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE VIDA DA POPULAÇÃO INDEFERIDO Não apresentação cópia do documento de identidade do representante legal, conforme 
item 16.2.1 do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

20 MARA BETULIA BEZERRA DE SOUZA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM 
COMERCIAL E ADJACÊNCIAS

ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE INDEFERIDO Não comprovação de vínculo formal (empregatício ou diretoria) do/a candidato/a com a 
entidade, conforme item 16.2.3.1 do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

21 MARIA DE FÁTIMA COLARES ALARCON ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SANTA FÉ DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE INDEFERIDO Declaração de anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa) não assinada, conforme item 17.5. 
do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

22 NAZIRA ARBACHE CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS EM 
EDUCAÇÃO, CULTURAL E AÇÃO COMUNITÁRIA-
-CENPEC

ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO, COM INTERVENÇÃO POLÍTICA NA ÁREA DEFERIDO DEFERIDO

23 RAFAEL FAVARETTO KRETTELYS FUNDAÇÃO ABRINQ DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO
24 ROBERTA REIKO DURANTE SATO 

BODIÃO
ASSOCIAÇÃO PELA FAMÍLIA ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE INDEFERIDO Não apresentação de anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa), conforme item 17.5. do Edital. Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

25 RUTE FRANCISCA DA SILVA INSTITUTO SOCIAL DALVA RANGEL ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DEFERIDO DEFERIDO

d851245
Realce

d851245
Realce



sexta-feira, 24 de maio de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (97) – 39

26 SHEILA APARECIDA DE OLIVEIRA 
MACHADO

INSTITUTO VIDA SÃO PAULO ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO, COM INTERVENÇÃO POLÍTICA NA ÁREA INDEFERIDO Não apresentação do documento de identidade do/a representante legal, conforme item 
16.2.1 do Edital. Não apresentação de comprovante de produção de pesquisa e estudos 
sobre a criança e o adolescente, conforme item 16.4.1. do Edital, resultando ainda na des-
caracterização da categoria de representação, conforme item 2.4 do Edital. Declaração de 
anexo único (ANEXO V - Ficha Limpa) não subscrita e assinada pela próprio/a candidato/a, 
conforme item 17.5. do Edital.

Sim Reapresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. DEFERIDO

(1) De acordo com a seqüência de credenciamento na Secretaria Executiva do CMDCA/SP.
RESULTADO DA DECISÃO DO RECURSO E DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE VOTANTES
2. A Comissão Eleitoral do processo de escolha de representantes da sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP para a gestão do biênio 2019/2021, no uso de suas competências atribuídas pela 

Portaria 030/SMDHC/2019, de 13 de março de 2019, homologou o seguinte resultado (parcial) da decisão dos recursos e do resultado do credenciamento de votantes:
Número Nome do/a Votante Titular Nome da Entidade ou do Movimento Categorias Resultado preli-

minar do creden-
ciamento

Motivação do Indeferimento Apresentação de 
Recurso

Análise de recurso Resultado 
FINAL do cre-
denciamento

1 Ademilde da Silva Morais Clube das Mães Raios de Luar Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
2 Adriano Silva da Rocha Projeto Sorrir Kids Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado o documento do item 18.2.2 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
3 Aide Krakauer Firer Congregação Israelita Paulista – Lar das Crianças Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido  Não apresentados documentos dos itens 19.1, 18.2.1, 18.2.2, 

18.2.3, 18.2.3.1 do Edital. Item 18.1 não assinado. Não  Indeferido
4 Ailton Camilo Associação Vida Carrapicho Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
5 Alessandra Aragon Rodrigues Gonçalves Ass. Amigos Bairro Cidade Lider e Adj Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado documento do item 18.2.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
6 Alex Cassiano Nascimento Associação A Palavra de Deus  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da Criança e 

do Adolescente / Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido  Item 18.1 do Edital incompleto. Não apresentado documento
 do item 19.1. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido

7 Alex Martins de Andrade Ass. Com. Ben. Conj. Residencial Itajuibe  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da Criança e 
do Adolescente / Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido  Não apresentados os documentos dos itens 18.3.2.1 e 19.1. 

do Edital. Registro Não  Indeferido
8 Alex Sandro Gomes de Lima Instituto Projeto Sonhar Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
9 Alexandre Boniolo Moreira Soc. Benef. Nucleo Recreativo Mães Carentes do Jardim Aurora Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
10 Alexandre De Souza Arantes Associação Beneficente Kairós Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
11 Alexandre dos Santos Oliveira Ministério de Santos Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado o documento do item 18.2.2 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
12 Alexandre Isaac CENPEC Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Não  Indeferido
13 Alexsandro Alves da Silva Inst. Nossa Uniao Faz a Força Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
14 Ana Beatriz Schmidt de Oliveira Hauptmann Ass. Aliança da Misericórdia Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
15 Ana Lucia de Souza Calazans Pierri Centro Comunitário e Creche Sinhazinha Meirelles Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido  Não apresentados os documentos referentes aos itens 18.2.1 

e 19.1 do Edital Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
16 Ana Maria Barbosa Associação Cooperapic Estudos, pesquisa e formação, com intervenção política na área Deferido    Deferido
17 Ana Paula Garcia Silva SEFRAS Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
18 Ana Rosa Enrique Alves Gomes Clínica Comunitária Grei  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da Criança e 

do Adolescente Indeferido Não apresentada a comprovação do item 18.2.3.1. do Edital. Não  Indeferido
19 Anabel Barrio de Miranda Diorio Associação Casa da Família Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
20 Anabela Aparecida Gonçalves Vaz Silva Associação Cultural Recreativa Esportiva Bloco do Beco Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
21 Anacizio Ferreira Dantas Casa do Menor Trabalhador Jardim Robru Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
22 Anderson dos Santos Oliveira S C Jardim Brasil Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 18.2.1. do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
23 Anderson Soares de Oliveira Associação Projeto Geracional Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido  Não apresentados os documentos dos itens 19.1, 18.2.1, 

18.2.3.1, 18.2.3.2 do Edital Não  Indeferido
24 André Ferreira da Silva  Fórum da Criança e do Adolescente de Sapopemba 

"Tecendo Rede" Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido  Não apresentados os documentos referentes aos itens19.1, 
18.2.1 e 18.22. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido

25 André Luiz Pereira do Nascimento Associação pela Família Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido 19.1 Não Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Indeferido
26 Andressa Leão Ribeiro ONG Somos ZL Solidários Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado documento do item 18.2.1. do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
27 Angela Cristina de Souza Valerio Associação Beneficente Santa Fé Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 19.1. Registro Não Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Indeferido
28 Angela dos Santos Nascimento Associação Comunitária dos Moradores da Vila Curuçá Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
29 Angela Maria de Souza Associação de Moradores do Jardim Comercial e Adjacências Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Não Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Indeferido
30 Antonia Batista Santos Associação Criança Carente Do Bairro Jardim Yporã Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
31 Antonia Lindinalva Ferreira do Nascimento Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional 26 de Julho Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado o documento referente ao item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
32 Antonia Maria Silva Associação Meninas dos Olhos de Ouro  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População Deferido    Deferido
33 Antonio Eleilson Leite Ação Educativa Assessoria Pesquisa e Informação Estudos, pesquisa e formação, com intervenção política na área Indeferido Não apresentados documentos do item 18.2.1 do Edital. Não  Indeferido
34 Antonio Oliveira da Silva Amigos Melhoramentos da Casa Verde Alta Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
35 Antonio Pedro De Sousa Associação Dos Moradores Da Favela Da Av Hamilton E Av Italia Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
36 Aparecida Da Silva Carvalho Sociedade Amigos De Bairro Do Conjunto Hab. Jd Sapopemba Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
37 Aparecida Troqui Raffanini Obras Assistencias São Pedro Apóstolo Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não atendimento ao item 18.2.3.2 do Edital. Registro vencido. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
38 Aparecido Turini COR - Família Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
39 Ariel de Castro Alves ACAT Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
40 Artur Berberian União dos Ecoteiros do Brasil - Região de São Paulo Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
41 Bárbara Menossi De Santana Casa Do Pequeno Cidadão Nossa Senhora Aparecida Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
42 Berenice Rodrigues Rosa Ladeira Conselho Tutelar Jaçanã Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido CT Não Não caracteriza itens 3., 3.1 e 3.2 do Edital Indeferido
43 Brenda Lilian Jaconi Associação Comunitaria Olhando Para O Futuro Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
44 Bruna Vivas Sanches  Associação dos Moradores Jardim Vista Alegre Adjacencia em 

Ação Social Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
45 Cacilda Santana Modesto  Forum Regional de Defesa dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - Sé Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
46 Carlina Henrique da Silva Ass. Bem. e Comunitária das Crianças e Adolescentes da Zona Sul Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
47 Carlos Aureliano Centro Comunitário Jardim Autódromo Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentou documento do item 19.1 do Edital Não  Indeferido
48 Carlos Henrique de Lima Instituto Reciclar Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
49 Carmen da Silva Ferreira MSTC  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População / Defesa dos trabalhadores vinculados a questão Deferido    Deferido
50 Cecília Stringhini Samaratino São Francisco de Assis  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da 

Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Não Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Indeferido
51 Cecilio dos Reis Miguel Projeto Mãos que ajudam Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
52 Celia Aparecida Assunção Sociedade de Amigos de Vila Mara Jardim Maia e Vila Adjacentes Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
53 Celso Oliveira Ramos Lar. N. Sra. Consolacao Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado o documento referente ao item 19.1 do Edital Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
54 Cibele Dellape Pereira Associação Paulista de Apoio à Familia - APAF Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
55 Cicero Santana da Silva  Associação dos Ambulantes Fixo da Cidade Tiradentes e 

Adjacências Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
56 Claudi Braga dos Santos Centro de Educação Popular Comunidade N Sra Aparecida  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da 

Criança e do Adolescente Indeferido  Não apresentados os documentos dos itens 19.1, 18.2.1, 18.2.2, 
18.2.3.1, 18.2.3.2 do Edital Não  Indeferido

57 Claudio Videira São Sabas Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
58 Cleonice Aparecida Barbosa de Sá Ass. Moradores Conj. Habit. Teotonio Vilela Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado documento do item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
59 Cleusa Cristina Andrade Xavier Associação Beneficente Criança Feliz no Rancho Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
60 Cleuza Rosa da Silva Travessia Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
61 Creusa Aparecida Barbosa Cavalcante Instituto Mundial São Lázaro de Apoio a Criança e Adolescente  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População Deferido    Deferido
62 Cristiane Santos de Almeida Associação Assistencial Novo Amanhecer  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População Indeferido  Não apresentados os documentos referentes aos itens 18.2.1, 
18.2.2 e 18.2.3.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido

63 Cristiano dos Santos Fernandes Moradia Terra Prometida Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Indeferido Não apresentado o documento do item 18.2.2 do Edital. Não  Indeferido
64 Cristiano Lopes da Rocha Instituto de JIFCP Daniel Comboni Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado documento referente ao item 19.1 do Edital Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
65 Cristina Aparecida Boniolo Moreira Ass. Moradores Vila Verde Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 19.1 do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
66 Cristóvão de Oliveira Ass. Beneficente Irmã Ildefranca Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
67 Daiane Araujo dos Santos Associação Casa dos Meninos  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Estudos, pesquisa e formação, 

com intervenção política na área Indeferido  Não apresentados os documentos dos itens 18.4.1 e 18.4.2 
do Edital. Não  Indeferido

68 Daiane Carina Paulo Ratão Doutrores da Alegria Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
69 Dalva Maria de Oliveira Ass. Rosa Luxemburgo Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
70 Damaris da Silva Santos Braga CIAM Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado documento referente ao item 19.1 do Edital Não  Indeferimento anulado, em decorrência de identificação da 

documentação necessária. Deferido
71 Damaris Lacerda Abreu CAMP Oeste Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentados documentos dos itens 18.3.2.1. Não  Indeferido
72 Daniel Moraes Crepaldi Associação Solidariedade Cristã Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
73 Daniela Almeida Silveira ABADS Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
74 Danieli Ribeiro Dias Conselho Tutelar Freguesia do Ó Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido CT Não Não caracteriza itens 3., 3.1 e 3.2 do Edital Indeferido
75 Danielle Tsuchida Bendazzoli Instituto Sou da Paz Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
76 Danila David Yamashiro Obra Social Paróquia São Mateus Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não atendimento ao item 18.2.3.2 Registro CMDCA vencido. Sim Inovação no credencimento na solicitação recursal. Indeferido
77 Darcy Diago Finzetto Centro Social Nossa Senhora do Bom Parto Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
78 Denilson Delfino Pereira Ass. Bem Estar Comunidade Paulistinha ABEMCOPA Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
79 Denis William da Silva Aldeia do Futuro Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
80 Devanil Sousa Nascimento Cora Coralina  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População Deferido    Deferido
81 Diego Euflauzino Goularte Ordem dos Advogados do Brasil, Seção São Paulo Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
82 Diego Santos Bernardes Inspetoria Salesiana de São Paulo Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
83 Diene Bueno Chaves CAMP Pinheiros - Centro Assistencial de Motivação Profisisonal Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
84 Diovana Scarlat de Araujo Rocha Movimento de Moradia na Luta por Justiça  Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente / Defesa da Melhoria das 

Condições de Vida da População Deferido Movimento   Deferido
85 Domingos Leite de Santana Associação Beneficente e Esportivas As Três Graças de Joana D´arc Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
86 Dorotéa Helena de Laurentis Francisco Instituto Social Dalva Rangel Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Não Não atendimento ao item 4. do Edital. Credenciou candidato. Indeferido
87 Dulcinea Acuna Casa Do Cristo Redentor Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
88 Edenilda das Neves Carneiro Sousa MDM - Movimento pelo Direito a Moradia Defesa da Melhoria das Condições de Vida da População Deferido    Deferido
89 Edmar Dias Pereira Conselho Tutelar Anhanguera Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Indeferido Não atendimento aos itens 3., 3.1 e 3.2 do Edital. Não  Indeferido
90 Edmilson Luis Dias Associação Dias Melhores  Atendimento social à criança e ao adolescente / Defesa dos Direitos da 

Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
91 Ednalva Aparecida de Moura dos Santos Instituto Social Ser Mais Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado o documento do item 18.2.1 do Edital. Não  Indeferido
92 Edson José Mineiro  Fórum de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 

de Cidade Tiradentes Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
93 Eduardo dos Santos Instituto Social e Educacional Boaventura Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Deferido    Deferido
94 Eduardo Pacheco e Chaves HURRA Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido
95 Eduardo Parente Barbosa Instituto Verter Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 18.2.1. do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
96 Edvaldo Gomes Magalhães Associação Programa Educar Atendimento social à criança e ao adolescente Indeferido Não apresentado documento do item 18.2.1do Edital. Sim Apresentada documentação em conformidade com o(s) requisito(s) do Edital. Deferido
97 Elaine Amaral da Silva Associação Beneficente Vivenda da Criança Atendimento social à criança e ao adolescente Deferido    Deferido

d851245
Realce


